GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI

   CONVOCAÇÃO Nº 02

REFERENTE AO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 003/2024
PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR ORIENTADOR E

PROFESSOR SUPERVISOR

A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), por meio da Universidade Aberta do Piauí (UAPI),
Núcleo de Educação à Distância (NEAD) e Pró Reitoria de Ensino e Graduação (PREG), em
conformidade com a Lei Nº 7.443, de 08 de janeiro de 2021, o Decreto nº 17.306, de 08 de agosto
de 2017, art. 6º, XV, e, Decreto nº 17.548 de 18 de Dezembro de 2017, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado EDITAL
UAPI/NEAD/UESPI Nº 003/2024, para as funções de Professor Formador, Assistente e
Orientador do CURSO TECNOLOGIA ENERGIAS RENOVÁVEIS, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/UESPI, CONVOCA os
candidatos(as) Aprovados/classificados(as)/cadastro de reserva, abaixo relacionados(as), no
referido Processo Seletivo para enviar, no período de 03 a 07/10/2024, para o seguinte endereço
eletrônico copdoc.uapi@nead.uespi.br os documentos: RG, CPF, DIPLOMAS DAS
TITULAÇÕES ACADÊMICAS EXIGIDAS PARA O CARGO, comprovante de endereço
atualizado (com bairro e CEP), cabeçalho do extrato bancário da conta no Banco do Brasil,
comprovação de tempo de docência no ensino superior e cópia do último contracheque
(no caso de servidor público), em ARQUIVO ÚNICO EM PDF.

DISCIPLINA FUNÇÃO CANDIDATO

PROGRAMAÇÃO PROF ASSISTENTE EUTINO JÚNIOR VIEIRA SIRQUEIRA

Teresina-PI, 02 de outubro de 2024.

Profª Drª Luciana Saraiva e Silva

Coordenadora Adjunta Universidade Aberta do Piauí UAPI/UESPI